
Rámcová dohoda o dílo č. 50/2023-VL
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MENISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem 
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno 
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Bmo-město 
Číslo bankovního účtu: 404881/0710 
Kontaktní osoba:
Ing. Pavel Kučera, tel.: 973 442 787, mob.: 724 692 573, e-mail: pavel.kucera ú unob.cz 
mjr. Ing. Marek Těšlík, tel.: 973 442 706, mob.: 720 077 235, e-mail: marek.teslik V; unob.cz 
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.fakturyi^ unob.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel") na straně jedné

a

PETRKALÁČEK
se sídlem Kubíkova 2291/12, 628 00 Brno
zapsan v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Brna pod čj. MMB/00126306/2023 

sp. Značka ZU/MMB/12695/2023 
zastoupená p. Petrem Kaláčkem 
IČO: 42657482 
DIČ: CZ6803031158 
Bankovní spojení: Fio Banka, a.s.
Číslo bankovního účtu:2200385565/2010
Kontaktní osoba: Petr Kaláček, tel. 724738030, email: kalacek@gastro-help.cz 
Faxové spojení:........
Adresa pro doručování korespondence: Petr Kaláček, Kubíkova 2291/12, 62800 Brno 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel") na straně druhé

podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") uzavírají 
tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda"):

L Předmět a účel dohod v
1.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

definované touto dohodou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se 
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit cenu za dílo.

1.2. Dílem se pro účely této dohody rozumí pozáruční servis velkokuchyňského zařízení a 
kuchyňských spotřebičů, přičemž předměty díla se pro účely této dohody rozumí 
velkokuchyňské zařízení a kuchyňské spotřebiče uvedené v příloze č. 1 této dohody.

1



1.3. Opravou a údržbou předmětu díla se pro účely této dohody rozumí provádění úkonů 
definovaných v příloze č. 2 této dohody.

1.4. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této dohody rozumí plnění definované objednatelem 
jednou schválenou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn prostřednictvím této dohody 
objednávat pouze ty úkony (položky), které jsou definovány v příloze č. 2 této dohody.

1.5. Účelem této dohody je zabezpečení provozuschopnosti velkokuchyňského zařízení a 
kuchyňských spotřebičů a bezproblémového chodu závodního stravování osob v objektech 
Univerzity obrany.

2, Cena za dílo
2.1. Cena za plnění dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění 

(tj. částí díla).
2.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) se stanoví dle ceníku zhotovitele, který je uveden 

v příloze č. 2 této dohody.
2.3. Cena za provedení jednotlivých úkonů uvedených v příloze č. 2 této dohody zahrnuje práci a 

potřebný materiál a díly pro provedení opravy nebo údržby předmětu díla včetně dopravy a 
ostatních režijních nákladů kromě úkonu s označením „Ostatní4 * * * * * * * * * 14. V případě objednání úkonu s 
označením „Ostatní11, bude zhotovitelem účtovaná cena součtem skutečně odvedené práce a 
ceny použitého materiálu a dílů, jejichž cena bude v místě a čase obvyklá.

3. Lhůty a místo plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jednotlivé řádně dokončené dílčí plnění, tj. část díla, 

nejpozději v den ukončení dílčího plnění, který je uveden v příslušné schválené objednávce.

3.2. Místem plnění jsou tato místa plnění uvedené pro konkrétní dílčí plnění v příslušné schválené 
objednávce, přičemž objednatel je oprávněn jako místa plnění v objednávce uvádět pouze tato 
místa:

3.2.1. objekty Univerzity obrany na území okresu Bmo-město;
3.2.2. VŠZ Kníničky, Bmo-Kníničky.

4. Zn&sob provádění díla
4.1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup k předmětu díla za účelem provedení

konkrétního dílčího plnění ve smyslu této dohody, a to po předchozí dohodě zhotovitele 
s kontaktní osobou objednatele.

4.2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
potřeba.

4.3. Kontaktní osoba objednatele nahlásí závady týkající se předmětu této dohody kontaktní osobě 
zhotovitele telefonicky nebo e-mailem. Zhotovitel nejpozději následující pracovní den provede
zdarma pečlivou kontrolu (diagnostiku) nahlášené závady na velkokuchyňském zařízení či
kuchyňském spotřebiči za účelem zjištění příčiny závady a následné zpracuje zdarma cenovou
nabídku opravy nebo údržby, kterou zašle na email kontaktní osobě objednatele. Na základě
zaslané cenové nabídky rozhodne kontaktní osoba objednatele o efektivnosti opravy a v případě
rozhodnutí o hospodárnosti vynaložených finančních nákladů na opravu nebo údržbu

2



velkokuchyňského zařízení nebo kuchyňského spotřebiče vyhotoví kontaktní osoba objednatele 
dílčí objednávku dle čl. 5.1. této dohody.

4.4. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli opravu a údržbu opravu velkokuchyňského 
zařízení nebo kuchyňského spotřebiče, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, ale mají 
obdobný charakter jako předměty díla v příloze č. 1 této dohody uvedené. Zhotovitel se 
zavazuje takovou opravu nebo údržbu provést, pokud je to v jeho technických možnostech a 
nebrání mu v tom jiné nepředvídatelné okolnosti.

4.5. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této dohody 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě.

4.6. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých, 
vyrobených nejvýše 18 měsíců před provedením daného dílčího plnění díla. Zhotovitel je 
povinen předložit objednateli při předání díla objednateli díly, které byly v průběhu díla 
z předmětu díla demontovány a nahrazenyjinými. Kontaktní osoba objednatele při převzetí díla 
rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí 
kontaktní osoba objednatele za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho 
odstranění v souladu se zákonem ě. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

4.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.

4.8. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a 
dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem 
předvedena způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu.

4.9. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 3.1. této dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této dohody. Objednatel 
požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli jako celek, 
a to včetně:
4.9.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě;

4.9.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy);

4.9.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla; a
4.9.4. dílů, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a 

nahrazeny novými.
4.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílěího plnění 

(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. ěást díla), které není ve smyslu této dohody 
dokončené.

4.11. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. ěásti díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s kontaktní osobou 
objednatele. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedena 
prohlídka dílčího plnění (tj. ěásti díla) a zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“).

4.12. Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž:

3



4.12.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato;

4.12.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání 
všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené.

4.12.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad.

4.13. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol44), který bude obsahovat zejména následující údaje:

4.13.1. číslo této dohody;

4.13.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 
části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);

4.13.3. soupis dílů, které byly při provádění dílčího plnění (tj. části díla) z předmětu díla 
demontovány a předloženy při předání dílčího plnění (tj. části díla) objednateli - 
demontované díly, které objednatel převezme spolu s dílem, budou v tomto soupisu po 
položkách vypsány nebo jinak jednoznačně označeny;

4.13.4. popis stavu dílčího plnění (tj. zdaje dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 
jeho převzetí objednatelem, tj. zdaje dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 4.12.2. této dohody (tj. s výhradami) nebo dle čl. 4.12.3. této dohody(tj. bez výhrad);

4.13.5. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem 
dle čl. 4.12.2. této dohody;

4.13.6. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a

4.13.7. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran.

4.14. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 4.13.1. až čl. 4.13.3. této dohody.

4.15. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou. Dílčí plnění, 
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
kontaktní osobou objednatele.

5. Objednávky
5.1. Objednávkou se pro účely této dohody rozumí jednostranné právní jednání objednatele 

adresované zhotoviteli ve smyslu čl. 5.2. této dohody, kterým objednatel specifikuje konkrétní 
dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je uveden v příloze 
č. 3 této dohody. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje:

5.1.1. číslo obj ednávky;
5.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména uvedením jednotlivých úkonů/položek 

uvedených v příloze č. 2 této dohody nebo bližším popisem požadovaného plnění);

5.1.3. místo plnění; a

4



5.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla).
5.2. Objednatel zasílá zhotoviteli objednávky prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj 

úkonem s označením „výzva k plnění", přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva 
k plnění" připojena jako její příloha. Portálem Národní elektronický nástroj se pro účely této 
dohody rozumí úvodní internetová stránka https://nen.nipez.cz, kde jsou odkazy na 
zveřejňovaná zadávací řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných 
objednatelem.

5.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění" prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj:

5.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu Národní elektronický nástroj; nebo

5.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku ve 
smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:
5.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 

jak stanovuje tato dohoda;
5.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto dohodou; nebo

5.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
dohodou.

5.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 5.3.1. této dohody nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl.
5.3. této dohody.

5.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto dohodou, 
vyjma povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 5.3. této dohody.

6. Platební podmínky
6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po skončení 

každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla 
objednatelem v uplynulém kalendářní měsíci převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla), 
u nichž v příslušném měsíci došlo k vypořádání všech výhrad, byla-li tato dílčí plnění, tj. části 
díla, objednatelem převzata v předchozím období s výhradami [tzn. zhotovitel je oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu ceny za dílčí plnění v návaznosti na plnění této dohody jedním 
daňových dokladem (fakturou) jednou měsíčně]. Úhrada každé ceny za dílčí plnění bude 
provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění, číslo dílčího plnění/dílčích 
plnění (tj. části díla) odkazem na objednávku/objednávky a informaci o tom, že příjemcem 
plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Zhotovitel je povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) rozepsat v rámci každého dílčího 
plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku zhotovitele, který je uveden v příloze č. 2 této 
dohody. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály protokolů podepsaných za

5



objednatele kontaktní osobou objednatele, které se vztahují k příslušným dílčím plněním 
(částem díla).

6.3. Každý daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do konce listopadu daného kalendářního 
roku;

6.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech.

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny za dílo dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto dohodou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet.

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle ěl. 6.3. této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli.

6.7. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při úhradě ceny za dílo vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí s tím, že takovém případě bude úhrada ceny za dílo zhotoviteli za předmět plnění podle 
této dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet 
správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel tedy obdrží cenu za dílo ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu částky ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku.

7.2. Zhotovitel uzavřením této dohody poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 
jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované touto dohodou.

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 6 měsíců na práci a 24 měsíců na dodané 
náhradní díly (tj. záruční doba činí 6/24 měsíců), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady 
oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění (tj. 
část díla) zvlášť a počíná běžet ode dne převzetí dílčího plnění (části díla) objednatelem, bylo- 
li dílčí plnění (tj. část díla) převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech 
výhrad, bylo-li dílčí plnění (tj. část díla) objednatelem převzato s výhradami.

6



7.4. Záruční doba neběží (staví se):
7.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;

7.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a 
které nebrání objednateli v řádném užívání plnění.

7.5. Záruční doba podle čl. 7.4. této dohody neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli 
až do dne, kdy zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění 
vady.

7.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.

8. Smluvní pokuty
8.1. Za nesplnění povinnosti z této dohody se sjednávají následující smluvní pokuty:

8.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle čl. 5.3. této dohody, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 500 korun českých (CZK);

8.1.2. je-li zhotovitel v prodlení splněním povinnosti uvedené v čl. 4.3. této dohody, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 1000 CZK;

8.1.3. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané podle čl. 3.1. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 CZK, přičemž 
za poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato 
s výhradami;

8.1.4. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 CZK;

8.1.5. poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl. 10.7. této dohody, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- CZK.

8.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 15 dnů od doručení této výzvy.

8.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

9. Odstoupení od dohodv, výpověď dohodv
9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká, vedle ostatních případů stanovených 

občanským zákoníkem, také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele.

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí:

7



9.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti podle čl. 5.3. této dohody po dobu delší než 
10 pracovních dnů;

9.2.2. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti uvedené v čl. 4.3. této dohody po dobu 
delší než 3 kalendářní dny;

9.2.3. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané podle čl. 3.1. této dohody po dobu delší než 10 dnů;

9.2.4. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

9.3. Objednatel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena.

10. Zvláštní ujednání
10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 

dohody, se řídí právním řádem České republiky.

10.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této dohody 
nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této dohody u smluvních stran, je 
smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního 
rejstříku (např. doruěovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně.

10.3. Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tato právní jednání:

10.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a ěas/(dobu) předání/zpřístupnění předmětu díla - ěl. 
4.1. této dohody;

10.3.2. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání dílčího plnění (tj. části díla) - ěl. 4.11. této 
dohody;

10.3.3. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle ěl. 4.12.1. této dohody, převzít dílčí 
plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 4.12.3. této dohody a převzít dílčí plnění (tj. část 
díla) s výhradami dle čl. 4.12.2. této dohody, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o 
odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu;

10.3.4. rozhodnout, které díly, jež byly v průběhu provádění díla demontované z předmětu díla 
a nahrazené novými díly, budou převzaty spolu s dílem.

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo se zhotovitelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele.

10.4. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních.

10.5. V případě, že dojde k rozporu mezi touto dohodou a kteroukoli objednávkou dle této dohody, 
má přednost ujednání obsažené v této dohodě.

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

8



10.7. Zhotovitel se zavazuje při plnění této dohody zajistit důstojné pracovní podmínky a
odpovídající úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou
z jeho strany podílen na plnění podle této dohody.

10.8. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů,
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty
důležité pro obranu státu náleží.

10.9. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto dohodu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto dohodu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv.

10.10. Nedílnou součástí této dohodyjsou tři přílohy:

10.9.1 Příloha č. 1 - Seznam velkokuchyňského zařízení a kuchyňských spotřebičů;

10.9.2 Příloha č. 2 - Ceník zhotovitele;

10.9.3 Příloha č. 3 - Vzor objednávky.

10.11. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou ajejí přílohou, mápřednost ujednání obsažené
v dohodě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost ujednání
obsažené v příloze s nižším číslem.

10.12. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 4. 2026 nebo vyčerpáním finančního
rámce 1.652.892,- CZK bez DPH a 2.000.000,- CZK s DPH. Uvedený finanční rámec
nezavazuje objednatele k jeho vyčerpání po dobu platnosti této dohody.

10.13. Tato dohoda nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

10.14. Tato dohoda má 18 očíslovaných stran (včetně tří příloh), je vyhotovena ve dvou výtiscích,
každý s platnosti originálu, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

10.15. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

V Brně, dne -3-04* 2023 V Brně

Za zhot
Petr Ka

Univerzita obrany
Kounicova 65,662 10 Brno

Petr Kaláček
GASTRO-HELP
Servis a prodej gastronomického zařízení
Dukelská 80,614 00 Brno
IČ: 42657482 | DIČ: CZ6803031158

tel.: +420 724 738 030

e-mail: kalacek@gastro-help.cz9



Příloha č. 1 k rámcové dohodě o dílo č. 50/2023-VL

Počet stran: 3
Seznam velkokuchyňského zařízení a kuchyňských spotřebičů

P. č. Název zařízení Množství
1. Konvektomat elektrický THERMA AR 170 ES 2
2. Konvektomat elektrický CONVOTHERM OES20.10 2
3. Konvektomat elektrický RETIGO B 201 li 1
4. Konvektomat elektrický RETIGO B 101 li 2
5. Kotel varný elektrický TENAX EVK 250 1 4
6. Kotel varný plynový KROMET BGK -150.1 2
7. Kotel varný plynový TENAX PVK 100 2
8. Kotel varný plynový TENAX PVK 300 3
9. Kotel varný plynový GASZTROMETÁL GLF-301 1
10. Kotel varný plynový GASTRO-HAAL KG-100-0 1
11. Sporák kombinovaný ALBA SPE 40 2
12. Sporák kombinovaný RM GASTRO CF4 78 GE/P 3
13. Sporák elektrický ALBA E-C-FSPD-4/900 EO 1
14. Sporák pro domácnost elektrický litinový 3
15. Sporák pro domácnost elektrický sklokeramický 2
16. Sporák pro domácnost kombinovaný 1
17. Pánev smažící plynová NAGEMA 80 1 1
18. Pánev smažící plynová GASZTROMETÁL GBS50-78 Inox 2
19. Pánev smažící plynová GASZTROMETÁL GBS80-98 Inox 2
20. Pánev smažící elektrická BARTSCHER 80 1 3
21. Pec cukrářská elektrická ALBA TPE 30 ARS 2
22. Pec cukrářská elektrická ASBER ASE-03 3
23. Pec pekařská elektrická UNOX Stefania Touch XEFT-03HS 1
24. Pec pekařská elektrická RM GASTRO EPP 01S 4
25. Myčka nádobí el. ANGELO PO KD 130EAT 1
26. Myčka nádobí el. ZANUSSINHTD 505052 2
27. Myčka nádobí el. RM GASTRO NT 100 3
28. Myčka nádobí tunelová el. RM GASTRO CT 120 1
29. Myčka nádobí el. SILANOS LP57 EVO Hy-NRG CVC 1
30. Myčka nádobí el. pro domácnost 9-15 spr. 23
31. Stroj univerzální kuchyňský el. ALBA RE-22 3
32. Stroj univerzální kuchyňský el. ALBA RE-24 1
33. Stroj univerzální kuchyňský el. LIPSIA 1
34. Stroj univerzální kuchyňský el. KITCHEN AID 5KP2670 1
35. Stroj na dělení těsta el. DEŠTILA MD 30 1
36. Stroj dělička těsta ruční 1
37. Stroj mísící na těsto el. LETASOL H-01 1
38. Stroj el. mísící na těsto 60 kg HLK 50 1

10



39. Stroj na zeleninu el. ROBOT COUPE CL 50 E/U 4
40. Stroj na zeleninu el. PSP-300E 1
41. Stroj na zeleninu el. FEUMA GVM 210 1
42. Stroj na zeleninu el. HENDIMVC 65 1
43. Škrabka brambor el. VARES ŠKBZ 20 2
44. Mlýnek na maso el. RM GASTRO TS 22 3
45. Mlýnek na maso el. HENDI 210819 1
46. Kutr na maso el. GAM PRATIC PR 8 1
47. Kostkovač na maso el. 1
48. Naklepávač masa el. ROYAL CATERING RCMT 2
49. Stroj nářezový el. EURO 2500 1
50. Stroj nářezový el. 300 - 400 mm RM GASTRO 4
51. Kráječ chleba el. HLM 52002 2
52. Otvírač konzerv el. LT OEXT2 3
53. Fritéza el. FE 1010T 3
54. Fritéza el. FE 10 T 3
55. Fritéza el. BERTOS F7F18-8M 1
56. Fritéza el. ROYAL CATERING RCEF 13E-EGO 1
57. Fritéza el. RM GASTRO FE 61 ELT 1
58. Smažič el. IGO 12 1 2
59. Gril el. kontaktní 5
60. Deska grilovací el. ALBA E-GP-4/700 D 1
61. Stolička el. 1-plot. FO/E 31 2
62. Deska varná sklokeramická vestavná 9
63. Vařič el. dvouplotýnkový FIRST 36
66. Mixér stolní el. KITCHEN AID 5KSB5SSE 4
65. Mixér stolní el. KITCHEN AID 5KSB6060 1
66. Mixér ruční el. turbo MP450 4
67. Mixér ruční el. tyčový KITCHEN AID 5KHB2571ESX 3
68. Robot kuchyňský el. KENWOOD KMX 81 2
69. Vozík výdejní vyhřívaný el. JÍVA 740A/2, 3-N 2
70. Vozík výdejní el. ABNER EKG 3/III 22

71. Vozík výdejní el. ABNER EKG 2/IIL 6
72. Stůl ohřívací el. režon 1
73. Stůl výdejní el. 1
74. Ohřívač jídel stolní el. 8
75. Lázeň vodní stolní el. BARTSHER 200.230 5
76. Lázeň vodní stolní el. ROYAL CATERING RCBM-2/4 R 3
77. Ohřívač hot-dog el. ROYAL CATERING 4 tmy 2
78. Zásobník talířů el. MDLOPC 13
79. Váha stolní digit. el. SOEHNLE 7755 / 7756 6
80. Váha stolní digit. el. SOEHNLE 60 kg 1

11



81. Váha stolní digit. el. SOEHNLE 20 kg 2
82. Váha stolní digit. el. SOEHNLE 15 kg 5
83. Váha stolní digit. el. SOEHNLE do 10 kg 2
84. Váha stolní digit. el. CAS SW10 3
85. Váha stolní digit. el. CAS 15 kg 1
86. Váha veterinární el. 200 kg 1
87. Váha můstková / kruhová stupnice 100 kg 2
88. Váha můstková / kruhová stupnice 200 kg 2
89. Digestoř - odsavač par el. 1
90. Balička potravin vakuová el. 3
91. Zařízení výčepní el. LINDR PYGMY 30 2
92. Zařízení výčepní el. SINOP ANTA 1
93. Termos el. vyhřívaný 5-101 3
94. Termos el. vyhřívaný VCS 20 1 3
95. Kávovar espresso el. 1,8 1 78
96. Kávovar překapávač el. 1,2 1 15

12



Příloha č. 2 k rámcové dohodě o dílo č. 50/2023-VL
Počet stran: 4

Ceník zhotovitele

P. č. Český název MJ

Cena za 
MJ

v Kč bez 
DPH

Cena za 
MJ 

v Kčs
DPH

1 Konvektomat elektrický CONVOTHERM OES20.10
a) Výměna ruční sprchy úkon 2150,- 2601,50
b) Výměna dveří úkon 33500,- 40535,00
c) Výměna obslužného panelu úkon 45650,- 55236,50
d) Výměna maqnetického spínače dveří úkon 4460,- 5396,60
e) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
f) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
fl) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
h) Ostatní úkon ^><C
2. Konvektomat elektrický RETIGO B 2011 i
a) Výměna teplotního čidla odpadu a bojleru 2011 úkon 2040,- 2468,40
b) Výměna řízené klapky včetně hadice DA 6 úkon 3560,- 4307,60
c) Výměna dveří úkon 24750,- 29947,50
d) Výměna osvětlení úkon 1950,- 2359,50

e)

- demontáž panelu včetně krytu
- výměna sestavy elektr. Blue Free Scale
- výměna kabelu USB
- výměna sestavy repro Vision včetně kabelu a konektoru
- zpětná montáž seqmentů panelu, montáž krytu a rožáku

úkon 18400,- 22264,00

f) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
g) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
h) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
i) Ostatní úkon X
3 Kotel varný elektrický TENAX EVK 250 I
a) Výměna plovákového ventilu úkon 1850,- 0,00
b) Výměna výpustného ventilu úkon 8550,- 0,00

c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon X
4 Kotel varný plynový GASTRO-HALL KG-100-0

a)
Výměna ovládacího panelu (tlačítko plyn. ventilu, hlavní 
vypínač s kontrolkou, přepínač výkonu, kontrolky zapnutí 
hořáku a doplňování vody v duplikátoru)

úkon 1980,- 2395,80

b) Výměna pojistné armatury (pojistný ventil, manometr, 
podtlakový ventil)

úkon 7650,- 9256,50

c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40

13



ď) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon
5 Kotel varný plynový GASZTROMETÁL GLF-301
a) Výměna magnetického ventilu na vodu úkon 2080,- 2516,80
b) Výměna ovládacího panelu úkon 2950,- 3569,50
c) Výměna zapalovací elektroniky úkon 3640,- 4404,40
d) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
e) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
f) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
g) Ostatní úkon XI
6 Kotel varný plynový TENAX PVK 100
a) Výměna termomanometru úkon 2550,- 3085,50
b) Výměna selenoidového ventilu úkon 3150,- 3811,50
c) Výměna plynové armatury SIT 820 NOVA úkon 4990,- 6037,90
e) Výměna hladinového spínače úkon 1940,- 2347,40
0 Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
g) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
h) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
i) Ostatní úkon IxC

7
Pánev smažící plynová GASZTROMETÁL GBS50-78 Inox/
GBS80-98 Inox

a) Výměna vyklápěcího mechanismu úkon 3150,- 3811,50
b) Výměna ventilu na napouštění vody úkon 1460,- 1766,60
c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon
8 Pánev smažící elektrická BARTSCHER 80 I
a) Výměna termostatu úkon 2950,- 3569,50
b) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
c) Funkční zkouška úkon O o 847,00
d) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
e) Ostatní úkon
9 Stroj univerzální kuchyňský el. ALBA RE-22/RE-24
a) Výměna zubové spojky horní hřídele úkon 3550,- 4295,50
b) Výměna třecí spojky úkon 3250,- 3932,50
c) Výměna elektromotoru úkon 9850,- 11918,50
d) Výměna ovládacího panelu úkon 2050,- 2480,50
e) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
f) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
q) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
h) Ostatní úkon IX
10 Myčka nádobí tunelová el. RM GASTRO CT 120
a) Výměna koncového spínače úkon 2650,- 3206,50
b) Výměna termosondy mycí vany úkon 2150,- 2601,50

_c) Výměna dávkovače mycího prostředku úkon 3620,- 4380,20

14



d) Výměna bojleru úkon 6560,- 7937,60
e) Výměna ovládacího panelu úkon 4350,- 5263,50
f) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
g) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
h) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
i) Ostatní úkon X

11 Mvčka nádobí el. SILANOS LP57 EVO Hy-NRC CVC
a) Výměna dávkovače mycího prostředku úkon 3620,- 4380,20
b) Výměna ovládacího panelu úkon 4350,- 5263,50
c) Výměna koše úkon 4560,- 5517,60
d) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
e) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
0 Hodina práce technika hodina 750,- 907,50

g) Ostatní úkon
12 Mvčka nádobí el. RM GASTRO NT 100 úkon 0,00
a) Výměna dávkovače mycího prostředku úkon 3620,- 4380,20
b) Výměna ovládacího panelu úkon 3660,- 4428,60
c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon
13 Škrabka brambor el. VARES ŠKBZ 20 úkon 0,00
a) Obnova korundové vrstvy vnitřní stěny pracovního bubnu úkon 3450,- 4174,50
b) Výměna elektromotoru úkon 4160,- 5033,60
c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon X
14 Pec cukrářská elektrická ALBA TPE 30 ARS úkon 0,00
a) Výměna stykače úkon 1850,- 2238,50
b) Výměna termoregulátoru úkon 1860,- 2250,60
c) Výměna termospínače úkon 1450,- 1754,50
d) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
e) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
f) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50

g) Ostatní úkon
15 Sporák kombinovaný RM GASTRO CF4 78 GE/P úkon 0,00
a) Výměna elektronické zapalovací jednotky úkon 1640,- 1984,40
b) Výměna kompletního hořáku úkon 3850,- 4658,50
c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d> Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon ^>><c
16 Kráieč chleba el. HLM 52002 úkon 0,00
a) Výměna elektromotoru úkon 4850,- 5868,50
b) Výměna řemene a seřízení napnutí úkon 1960,- 2371,60

c)_ Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
15



d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon
17 Stroj na zeleninu HENDI MVC 65 úkon 0,00
a) Výměna elektromotoru úkon 4950,- 5989,50
b) Výměna ovládacího tlačítka úkon 1150,- 1391,50
c) Použití režijního spoj. a spotřebního materiálu úkon 240,- 290,40
d) Funkční zkouška úkon 700,- 847,00
e) Hodina práce technika hodina 750,- 907,50
f) Ostatní úkon ^xC
18

Další odborné práce (instalatérské, zámečnické, 
svářečské, revizní)

a) Hodina práce hodina 900 1089,00

16



Příloha č. 3 k rámcové dohodě o dílo č. 50/2023-VL
Počet stran: 2

Vzor objednávky

OBJEDNÁVKA č................
k rámcové dohodě o dílo č. 50/2023-VL

Smluvní strany:
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem 
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
Identifikační číslo osoby: 60162694 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel41) na straně jedné

a
OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ

se sídlem..............................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném................
zastoupená..................
Identifikační číslo osoby:

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

na základě ustanovení čl. 5.2. rámcové dohody o dílo č. 50/2023-VL ze dne XXXX realizují tuto 
rámcovou dohodu o dílo touto objednávkou:

Číslo dílčího plnění: 1
Předmět díla (výrobní číslo / 

identifikace)
Úkon dle ceníku zhotovitele Počet

MJ

Předběžná celková cena bez 
DPH / s DPH za dílčí plnění:

Místo dílčího plnění:

Den a hodina ukončení dílčího 
plnění:

čas / den / měsíc / rok

| Číslo dílčího plnění: 2

17



Předmět díla (výrobní číslo / 
identifikace)

Úkon dle ceníku zhotovitele Počet
MJ

Předběžná celková cena bez 
DPH / s DPH za dílčí plnění:
Místo dílčího plnění:

Den a hodina ukončení dílčího 
plnění:

čas / den / měsíc / rok

Předběžná celková cena 
za objednávku bez DPH/s
DPH

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
datum a podpis

Za objednatele:
Ing. Jiří Lexmaul, kvestor Univerzity obrany

18


